Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 45/2016

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para a realização de
limpeza e roçagem de áreas
públicas, nos Bairros Terras de
Santa Bárbara, Jardim Souza
Queiroz, Conjunto dos
Trabalhadores, Ângelo Giubina, 31
de Março e Jardim São Francisco,
Jardim Conceição e São Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, informando que nos Bairros citados acima, as áreas públicas estão
com muito mato e acúmulo de lixo, e alguns animais peçonhentos estão
invadindo as residências;

CONSIDERANDO que, no meio dos matos sempre há materiais

impermeáveis, podendo provocar a proliferação da dengue, além de causar
insegurança à população.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para realizar limpeza e roçagem de áreas públicas nos Bairros Terras
de Santa Bárbara, Jardim Souza Queiroz, Conjunto dos Trabalhadores, Ângelo
Giubina, 31 de Março e Jardim São Francisco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2016.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-